UNIDAD DE PLANEACION DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE -UPIT
SECRETARIA GENERAL
GESTION PRESUPUESTAL
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS CONSOLIDADOS A 28 DE FEBRERO DE 2023

UEJ RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA | APR. VIGENTE BLOSEEADA CDP APR. DISPONIBLE | COMPROMISO OBLIGACION PAGOS
24-14-00 [A-01-01-01-001-001 10 |SUELDO BASICO $5.982.388.718,00 $0,00 $5.982.388.718,00 $0,00 $5.982.388.718,00 $0,00 $520.868.278,00 $520.868.278,00 $520.868.278,00
24-14-00 |A-01-01-01-001-003 10 |PRIMA TECNICA SALARIAL $1.096.409.960,00 $0,00 $1.096.409.960,00 $0,00 $ 1.096.409.960,00 $0,00 $ 35.967.946,00 $35.967.946,00 $35.967.946,00
24-14-00 [A-01-01-01-001-004 10 |SUBSIDIO DE ALIMENTACION $2.000.000,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $249.772,00 $249.772,00 $249.772,00]
24-14-00 |A-01-01-01-001-005 10 |AUXILIO DE TRANSPORTE $ 8.436.360,00 $0,00 $8.436.360,00 $0,00 $ 8.436.360,00 $0,00 $1.124.848,00 $1.124.848,00 $1.124.848,00
24-14-00 |A-01-01-01-001-006 10 |PRIMA DE SERVICIO $282.126.771,00 $0,00 $282.126.771,00 $0,00 $282.126.771,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
24-14-00 [A-01-01-01-001-007 10 |BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS $174.706.421,00 $0,00 $174.706.421,00 $0,00 $174.706.421,00 $0,00 $ 23.484.082,00 $23.484.082,00 $23.484.082,00
24-14-00 [A-01-01-01-001-008 10 :ggAAs:ggRAs DOMINICALES, FESTIVOS'Y $2.000.000,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
24-14-00 |A-01-01-01-001-009 10 |PRIMA DE NAVIDAD $691.847.142,00 $0,00 $691.847.142,00 $0,00 $691.847.142,00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
24-14-00 [A-01-01-01-001-010 10 |PRIMA DE VACACIONES $332.086.628,00 $0,00 $332.086.628,00 $0,00 $332.086.628,00 $0,00 $ 14.465.177,00 $14.465.177,00 $14.465.177,00,
24-14-00 [A-01-01-02-001 10 |APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES $917.950.637,00 $0,00 $917.950.637,00 $0,00 $917.950.637,00 $0,00 $69.981.518,00 $69.981.518,00 $69.981.518,00
24-14-00 [A-01-01-02-002 10 |APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD $650.215.034,00 $0,00 $650.215.034,00 $0,00 $650.215.034,00 $0,00 $49.917.070,00 $49.917.070,00 $49.917.070,00,
24-14-00 [A-01-01-02-003 10 |AUXILIO DE CESANTIAS $515.915.530,00 $0,00 $515.915.530,00 $0,00 $515.915.530,00 $0,00 $ 48.584.570,00 $48.584.570,00 $24.379.988,00
24-14-00 [A-01-01-02-004 10 |APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR $332.356.592,00 $0,00 $332.356.592,00 $0,00 $332.356.592,00 $0,00 $24.594.900,00 $24.594.900,00 $11.490.800,00,
24-14-00 [A-01-01-02-005 10 ﬁi(;g‘;EASLSSENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS $125.642.467,00 $0,00 $125.642.467,00 $0,00 $125.642.467,00 $0,00 $3.014.100,00 $3.014.100,00 $3.014.100,00
24-14-00 [A-01-01-02-006 10 |APORTES AL ICBF $249.267.444,00 $0,00 $249.267.444,00 $0,00 $249.267.444,00 $0,00 $ 18.446.500,00 $ 18.446.500,00 $ 18.446.500,00
24-14-00 [A-01-01-02-007 10 |APORTES AL SENA $166.178.296,00 $0,00 $166.178.296,00 $0,00 $166.178.296,00 $0,00 $12.299.800,00 $12.299.800,00 $12.299.800,00
24-14-00 (A-01-01-03-001-001 10 [VACACIONES $ 459.764.639,00 $0,00 $459.764.639,00 $0,00 $459.764.639,00 $0,00 $19.742.365,00 $19.742.365,00 $19.742.365,00,
24-14-00 [A-01-01-03-001-002 10 |INDEMNIZACION POR VACACIONES $219.536.315,00 $0,00 $219.536.315,00 $0,00 $219.536.315,00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
24-14-00 (A-01-01-03-001-003 10 |BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION $ 33.235.493,00 $0,00 $ 33.235.493,00 $0,00 $ 33.235.493,00 $0,00 $1.818.114,00 $1.818.114,00 $1.818.114,00
24-14-00 [A-01-01-03-002 10 |PRIMA TECNICA NO SALARIAL $607.811.553,00 $0,00 $607.811.553,00 $0,00 $607.811.553,00 $0,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
24-14-00 |A-02-01-01-004-005 10 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E $ 85.220.668,00 $0,00 $ 85.220.668,00 $0,00 $0,00 $ 85.220.668,00 $0,00 $0,00 $0,00
INFORMATICA

24-14-00 |A-02-02-01-001-007 10 (E::IIE_(I:;\T_:_EIDAD’ GAS DE CIUDAD, VAPOR Y AGUA $36.000.000,00 $0,00 $ 36.000.000,00 $0,00 $36.000.000,00 $0,00 $1.052.692,00 $1.052.692,00 $1.052.692,00
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y

24-14-00 |A-02-02-01-002-003 10 |PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDON; OTROS $7.000.000,00 $0,00 $7.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 7.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
PRODUCTOS ALIMENTICIOS

24-14-00 |A-02-02-01-002-008 10 |DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) $ 3.000.000,00 $0,00 $3.000.000,00 $0,00 $0,00 $3.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL,;

24-14-00 |A-02-02-01-003-002 10 IMPRESOS Y ARTICULOS RELACIONADOS $9.918.552,00 $0,00 $9.918.552,00 $0,00 $0,00 $9.918.552,00 $0,00 $0,00 $0,00
PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS

24-14-00 A-02-02-01-003-003 10 |DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE $13.977.600,00 $0,00 $13.977.600,00 $0,00 $13.977.600,00 $0,00 $ 13.977.600,00 $194.973,00 $194.973,00]
NUCLEAR
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS

24-14-00 |A-02-02-01-003-005 10 |ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS $46.964.748,00 $0,00 $46.964.748,00 $0,00 $44.800.000,00 $2.164.748,00 $34.257.720,00 $0,00 $0,00

POR EL HOMBRE)




UNIDAD DE PLANEACION DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE -UPIT
SECRETARIA GENERAL
GESTION PRESUPUESTAL
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UEJ RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA | APR. VIGENTE BLOSBEADA CDP APR. DISPONIBLE | COMPROMISO OBLIGACION PAGOS
24-14-00 |A-02-02-01-003-006 10 |PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO $1.000.000,00 $0,00 $1.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
24-14-00 |A-02-02-01-004-003 10 |MAQUINARIA PARA USO GENERAL $3.000.000,00 $0,00 $3.000.000,00 $0,00 $0,00 $3.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
24-14-00 |A-02-02-01-004-005 10 mﬁg:,{;‘:ﬁ?ADE OFICINA, CONTABILIDAD E $19.273.054,00 $0,00 $19.273.054,00 $0,00 $2.414.248,20 $ 16.858.805,80 $0,00 $0,00 $0,00

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISION Y
24-14-00 [A-02-02-01-004-007 10 COMUNICACIONES $62.276.800,00 $0,00 $ 62.276.800,00 $0,00 $0,00 $62.276.800,00 $0,00 $0,00 $0,00
APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICOS Y
24-14-00 |A-02-02-01-004-008 10 DE PRECISION, RELOJES $4.200.000,00 $0,00 $4.200.000,00 $0,00 $0,00 $4.200.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
24-14-00 [A-02-02-02-006-004 10 |SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS $60.000.000,00 $4.000.000,00 $ 64.000.000,00 $0,00 $ 64.000.000,00 $0,00 $ 60.000.000,00 $0,00 $0,00
24-14-00 |A-02-02-02-007-001 10 |SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS $202.912.000,00 $0,00 $202.912.000,00 $0,00 $0,00 $202.912.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
24-14-00 |A-02-02-02-007-002 10 |SERVICIOS INMOBILIARIOS $1.114.841.418,00 $0,00 $1.111.018.418,00 $0,00 $188.119.264,96 $922.899.153,04 $124.424.264,96 $84.144.895,83 $84.144.895,83
24-14-00 |A-02-02-02-008-003 10 'I(?I-'EFCTSISC?)ESRWGOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y $129.500.000,00 $0,00 $129.500.000,00 $0,00 $0,00 $129.500.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
24-14-00 [A-02-02-02-008-004 10 TRANSMISION Y SUMINISTRO DE INFORMACION $3.823.000,00 $0,00 $3.823.000,00 $0,00 $3.823.000,00 $0,00 $3.823.000,00 $0,00 $0,00
24-14-00 |A-02-02-02-008-005 10 |SERVICIOS DE SOPORTE $67.200.000,00 $0,00 $ 67.200.000,00 $0,00 $14.543.367,50 $52.656.632,50 $ 14.543.367,50 $12.011.770,00 $12.011.770,00
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E
24-14-00 |A-02-02-02-008-007 10 |INSTALACION (EXCEPTO SERVICIOS DE $ 16.640.000,00 $0,00 $16.640.000,00 $0,00 $9.280.000,00 $ 7.360.000,00 $9.280.000,00 $0,00 $ 0,00
CONSTRUCCION)
OTROS SERVICIOS DE FABRICACION; SERVICIOS DE
24-14-00 |A-02-02-02-008-009 10 |EDICION, IMPRESION Y REPRODUCCION; SERVICIOS $2.000.000,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00
DE RECUPERACION DE MATERIALES
SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD
24-14-00 |A-02-02-02-009-003 10 HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES $14.684.160,00 $0,00 $14.684.160,00 $0,00 $0,00 $14.684.160,00 $0,00 $0,00 $0,00
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCION,
24-14-00 [A-02-02-02-009-004 10 |TRATAMIENTO Y DISPOSICION DE DESECHOS Y $24.000.000,00 $0,00 $ 24.000.000,00 $0,00 $24.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
24-14-00 |A-02-02-02-009-006 10 ?)EEE\(SI};:'II'(I)\?O[;E ESPARCIMIENTO, CULTURALES ¥ $ 62.000.000,00 $0,00 $ 62.000.000,00 $0,00 $0,00 $62.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 0,00
24-14-00 [A-02-02-02-010 10 |VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISION $50.000.000,00 $0,00 $46.000.000,00 $0,00 $46.000.000,00 $0,00 $4.181.003,00 $ 3.226.085,00 $453.422,00
24-14-00 |A-03-04-02-012-001 10 |INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES) $ 13.526.000,00 $0,00 $13.526.000,00 $0,00 $13.526.000,00 $0,00 $1.265.797,00 $1.265.797,00 $1.265.797,00
24-14-00 |A-03-04-02-012-002 10 LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO $20.000.000,00 $0,00 $20.000.000,00 $0,00 $20.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
DE PENSIONES)
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
C-2410-0600-1-0- DOCUMENTOS DE INVESTIGACION -
24-14-00 10 |FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE $ 3.500.000.000,00 $0,00 $3.500.000.000,00 $0,00 $ 18.750.000,00 $ 3.481.250.000,00 $ 18.750.000,00 $0,00 $0,00

2410003-02

PLANEACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE DE MANERA INTEGRAL NACIONAL
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24-14-00

C-2410-0600-1-0-
2410008-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIOS
DE INFORMACION ACTUALIZADOS -
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE
PLANEACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE DE MANERA INTEGRAL NACIONAL

$90.000.000,00

$0,00

$90.000.000,00

$0,00

$0,00

$90.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

24-14-00

C-2410-0600-1-0-
2410009-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
DOCUMENTOS METODOLOGICOS -
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE
PLANEACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE DE MANERA INTEGRAL NACIONAL

$ 8.746.000.000,00

$0,00

$8.746.000.000,00

$0,00

$128.869.903,32

$8.617.130.096,68

$0,00

$0,00

$0,00

24-14-00

C-2499-0600-1-0-
2499053-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS TECNICOS -
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA
CAPACIDAD TECNICA PARA LA PLANEACION
INTEGRAL DEL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE EN EL
TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

$300.000.000,00

$0,00

$300.000.000,00

$0,00

$13.333.340,00

$ 286.666.660,00

$ 13.333.340,00

$0,00

$0,00

24-14-00

C-2499-0600-1-0-
2499054-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
DOCUMENTOS DE PLANEACION -
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA
CAPACIDAD TECNICA PARA LA PLANEACION
INTEGRAL DEL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE EN EL
TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

$40.000.000,00

$0,00

$40.000.000,00

$0,00

$0,00

$40.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

24-14-00

C-2499-0600-1-0-
2499060-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO
DE IMPLEMENTACION SISTEMAS DE GESTION -
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA
CAPACIDAD TECNICA PARA LA PLANEACION
INTEGRAL DEL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE EN EL
TERRITORIO NACIONAL NACI

$310.000.000,00

$0,00

$310.000.000,00

$0,00

$22.666.666,00

$ 287.333.334,00

$ 22.666.666,00

$0,00

$0,00

24-14-00

C-2499-0600-1-0-
2499062-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIOS
DE INFORMACION ACTUALIZADOS -
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA
CAPACIDAD TECNICA PARA LA PLANEACION
INTEGRAL DEL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE EN EL
TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

$200.000.000,00

$0,00

$200.000.000,00

$0,00

$0,00

$200.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00
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C-2499-0600-1-0-

24-14-00 15 199064-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
DOCUMENTO PARA LA PLANEACION ESTRATEGICA
EN TI- FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA
CAPACIDAD TECNICA PARA LA PLANEACION
INTEGRAL DEL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE EN EL
TERRITORIO NACIONAL NACI

$ 330.000.000,00

$0,00

$330.000.000,00

$0,00

$0,00

$ 330.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-2499-0600-1-0-

24-14-00 15 199067-02

10

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIOS
TECNOLOGICOS - FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE LA CAPACIDAD TECNICA PARA
LA PLANEACION INTEGRAL DEL DESARROLLO DE
LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE EN EL
TERRITORIO NACIONAL NACIONAL

$420.000.000,00

$0,00

$420.000.000,00

$0,00

$0,00

$420.000.000,00

$0,00

$0,00

$ 0,00

$ 28.858.834.000,00

$4.000.000,00

$ 28.855.011.000,00

$0,00

$13.513.979.389,98

$15.341.031.610,02

$1.166.114.490,46

$946.455.252,83

$906.373.907,83

FUENTE: SIIF NACION II
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